
御津・建部コミュニティバス
運行計画変更案

資料



運行計画変更について
【変更理由】
県道落合建部線の工事に伴う通行止めのため

【変更対象路線】
・旭川線
・鶴田線

【変更期間】
・令和４年７⽉１⽇〜工事完了
（令和４年９⽉を予定）
・工事完了後は現行運行に戻す

【運行計画の変更項目】
・運行ルート
・ダイヤ
※詳細については後述のとおり

【変更に伴い認可申請を行う区間】
・右図のとおり

×
×
×

通行止め区間

岡山市北区建部町二明寺986-4先

岡山市北区建部町川口1035先

認可申請
区間③

キロ程 0.8km

道路幅員 2.0〜4.5m

岡山県道 岡山市管理

久米郡久米南町下籾1824-4先

認可申請
区間②

キロ程 0.6km

道路幅員 2.0〜2.5m

岡山県道 岡山県管理

岡山市北区建部町川口2331先

岡山市北区建部町川口1566-53先

認可申請
区間①

キロ程 2.7km

道路幅員 3.8〜7.0m

岡山市道 岡山市管理

認可申請区間

旭川線・鶴田線
現行運行ルート

—

高浜三叉路



旭川線運行ルート変更案

【現行】 【変更案】

×

×
×

旭川線 路線図 旭川線 路線図

通行止め区間

認可申請区間と鶴田線(火・木)の現行運行ルートを組み合わせて活用
することで、通行止め区間を迂回する。



旭川線運行ダイヤ変更案
【往路】 【復路】

（変更内容）
・１便増便
・「曲定林寺前」発便の新設
・全便「鶴田連絡所前」「三明寺公民館」経由

定時運行
デマンド運行

※ダイヤ変更に伴い「旭川さくらバス」との接続はできなくなります。ご注意ください。

（変更内容）
（復路）
・「曲定林寺前」着便の新設
・全便「鶴田連絡所前」「三明寺公民館」経由

＜現在 ５便＞ ＜変更 ６便＞ ＜現在 ５便＞ ＜変更 ５便＞
停留所 時刻① 時刻② 時刻③ 時刻④ 時刻⑤
笑田 7:42 9:42 11:34 15:20 17:11

笑田公⺠館 7:44 9:44 11:36 15:22 17:13
さくらバス乗換場所 7:50 9:50 - - 17:19

旭川ダム 7:55 9:55 11:45 15:31 17:24
曲定林寺前 7:57 9:57 11:47 15:33 17:26

鶴田 7:58 9:58 11:48 15:34 17:27
第2ダム 7:59 9:59 11:49 15:35 17:28
新井 8:00 10:00 11:50 15:36 17:29

品田集会所 8:05 10:05 11:55 15:41 17:34
品田橋 8:08 10:08 11:58 15:44 17:37
野呂２ - 10:09 - 15:45 17:38

原公⺠館 8:09 － 11:59 － －
川口東店 8:10 － 12:00 － －

寺下集会所 8:11 － 12:01 － －
⾼浜三叉路 8:13 － 12:03 － －
佐古田池 － 10:09 － 15:45 17:38
名原尾 － 10:11 － 15:47 17:40

福渡小学校 － 10:12 － 15:48 17:41
⾼浜 － 10:13 － 15:49 17:42

JA福渡支所前 8:14 10:17 12:04 15:53 17:46
JR福渡駅 8:15 10:18 12:05 15:54 17:47
建部支所 8:16 10:19 12:06 15:55 17:48

福渡郵便局 8:16 10:19 12:06 15:55 17:48
旭水荘前 8:18 10:19 12:08 15:57 17:50
福渡病院 8:18 10:19 12:08 15:57 17:50

建部町文化センター 8:22 10:25 12:12 16:01 17:54
マルナカ前 8:23 10:26 12:13 16:02 17:55

たけべクリニック 8:24 10:27 12:14 16:03 17:56
八幡温泉郷 8:26 10:29 12:16 16:05 17:58

JR福渡駅 9:35 － 12:10 － －

JR福渡駅 8:36 10:24 - 16:27 18:13

さくらバス乗換場所 - 9:39 - - 17:06
さくらバスから乗り継ぎ　↑

幹線（国⽴病院⾏）へ乗り継ぎ　↓
【国⽴病院へ⾏く】

【岡⼭市街へ⾏く】
列⾞（岡⼭⾏）へ乗り継ぎ　↓

停留所 時刻① 時刻② 時刻③ 時刻④ 時刻⑤
八幡温泉郷 8:54 10:50 14:22 16:25 18:02
たけべクリニック 8:56 10:52 14:24 16:27 18:04
マルナカ前 8:57 10:53 14:25 16:28 18:05

建部町文化センター 8:58 10:54 14:26 16:29 18:06
福渡病院 9:02 10:58 14:30 16:33 18:10
旭水荘前 9:02 10:58 14:30 16:33 18:10

福渡郵便局 9:04 11:00 14:32 16:35 18:12
建部支所 9:04 11:00 14:32 16:35 18:12
JR福渡駅 9:05 11:01 14:33 16:36 18:13

JA福渡支所前 9:06 11:02 14:34 16:37 18:14
⾼浜 9:09 － 14:37 － 18:17

福渡小学校 9:10 － 14:38 － 18:18
名原尾 9:11 － 14:39 － 18:19

佐古田池 9:13 － 14:41 － 18:21
⾼浜三叉路 － 11:03 － 16:38 －
寺下集会所 － 11:05 － 16:40 －
川口東店 － 11:06 － 16:41 －
原公⺠館 － 11:07 － 16:42 －
野呂２ 9:13 - 14:41 - 18:21

品田集会所 9:14 11:08 14:42 16:43 18:22
品田橋 9:17 11:11 14:45 16:46 18:25
新井 9:22 11:16 14:50 16:51 18:30

第2ダム 9:23 11:17 14:51 16:52 18:31
鶴田 9:24 11:18 14:52 16:53 18:32

曲定林寺前 9:25 11:19 14:53 16:54 18:33
旭川ダム 9:27 11:21 14:55 16:56 18:35

さくらバス乗換場所 9:32 - - 17:01 18:40
笑田公⺠館 9:38 11:30 15:04 17:07 18:46

笑田 9:40 11:32 15:06 17:09 18:48

JR福渡駅 － － 14:19 － ー

JR福渡駅 9:03 10:25 13:40 16:27 17:49

さくらバス乗換場所 9:50 - - 17:15 -
さくらバスへ乗り継ぎ　↓

【国⽴病院から帰る】
幹線（福渡駅⾏）から乗り継ぎ　↑

【岡⼭市街から帰る】
列⾞（津⼭⾏）から乗り継ぎ　↑

時刻① 時刻② 時刻③ 時刻④ 時刻⑤ 時刻⑥
ルートB ルートC ルートB ルートC ルートD ルートA

笑田 7:10 － 11:00 － － 15:47
笑田公⺠館 7:12 － 11:02 － － 15:49

さくらバス乗換場所 7:18 － 11:08 － － 15:55
旭川ダム 7:23 － 11:13 － － 16:00

曲定林寺前
7:25
(東⾏
き）

9:24
(⻄⾏き)
9:25

(東⾏き)

11:15
（東⾏

き)

12:18
(⻄⾏き)
12:19
(東⾏き)

14:21
(⻄⾏き)
14:22
(東⾏き)

16:02
(東⾏き)

鶴田連絡所前 7:29 9:29 11:19 12:23 14:26 16:06
鶴田郵便局 7:32 9:32 11:22 12:26 14:29 16:09

鶴田 7:32 9:32 11:22 12:26 14:29 16:09
第2ダム 7:33 9:33 11:23 12:27 14:30 16:10
新井 7:34 9:34 11:24 12:28 14:31 16:11

迂回 迂回 迂回 迂回 迂回 迂回
三明寺公⺠館 7:41 9:41 11:31 12:35 14:38 16:18
三明寺三差路 7:42 9:42 11:32 12:36 14:39 16:19

迂回 迂回 迂回 迂回 迂回 迂回
品田集会所 8:05 10:05 11:55 12:59 15:02 16:42

品田橋 8:08 10:08 11:58 13:02 15:05 16:45
野呂２ - 10:09 - 13:03 - 16:46

原公⺠館 8:09 － 11:59 － 15:06 －
川口東店 8:10 － 12:00 － 15:07 －

寺下集会所 8:11 － 12:01 － 15:08 －
⾼浜三叉路 8:13 － 12:03 － 15:10 －
佐古田池 － 10:09 － 13:03 － 16:46
名原尾 － 10:11 － 13:05 － 16:48

福渡小学校 － 10:12 － 13:06 － 16:49
⾼浜 － 10:13 － 13:07 － 16:50

JA福渡支所前 8:14 10:17 12:04 13:11 15:11 16:54
JR福渡駅 8:15 10:18 12:05 13:12 15:12 16:55
建部支所 8:16 10:19 12:06 13:13 15:13 16:56

福渡郵便局 8:16 10:19 12:06 13:13 15:13 16:56
旭水荘前 8:18 10:19 12:08 13:15 15:15 16:58

福渡病院 8:18 10:19 12:08 13:15 15:15 16:58

建部町文化センター 8:22 10:25 12:12 13:19 15:19 17:02
マルナカ前 8:23 10:26 12:13 13:20 15:20 17:03

たけべクリニック 8:24 10:27 12:14 13:21 15:21 17:04
八幡温泉郷 8:26 10:29 12:16 13:23 15:23 17:06

JR福渡駅 (9:35) （12:10） 12:10 （15:20） － －

JR福渡駅 8:35 10:25 12:15 （14:24） － －

【岡⼭市街へ⾏く】
列⾞（岡⼭⾏）へ乗り継ぎ　↓

停留所

【国⽴病院へ⾏く】
幹線（国⽴病院⾏）へ乗り継ぎ　↓

時刻① 時刻② 時刻③ 時刻④ 時刻⑤
ルートA ルートD ルートC ルートA ルートB

八幡温泉郷 9:40 10:50 13:10 14:22 16:25
たけべクリニック 9:42 10:52 13:12 14:24 16:27
マルナカ前 9:43 10:53 13:13 14:25 16:28

建部町文化センター 9:44 10:54 13:14 14:26 16:29

福渡病院 9:48 10:58 13:18 14:30 16:33

旭水荘前 9:48 10:58 13:18 14:30 16:33
福渡郵便局 9:50 11:00 13:20 14:32 16:35
建部支所 9:50 11:00 13:20 14:32 16:35
JR福渡駅 9:51 11:01 13:21 14:33 16:36

JA福渡支所前 9:52 11:02 13:22 14:34 16:37
⾼浜 9:55 － 13:25 14:37 －

福渡小学校 9:56 － 13:26 14:38 －
名原尾 9:57 － 13:27 14:39 －

佐古田池 9:59 － 13:29 14:41 －
⾼浜三叉路 － 11:03 － － 16:38
寺下集会所 － 11:05 － － 16:40
川口東店 － 11:06 － － 16:41
原公⺠館 － 11:07 － － 16:42
野呂２ 9:59 - 13:29 14:41 -

品田集会所 10:00 11:08 13:30 14:42 16:43
品田橋 10:03 11:11 13:33 14:45 16:46

迂回 迂回 迂回 迂回 迂回
三明寺三差路 10:23 11:31 13:53 15:05 17:06
三明寺公⺠館 10:24 11:32 13:54 15:06 17:07

迂回 迂回 迂回 迂回 迂回
新井 10:31 11:39 14:01 15:13 17:14

第2ダム 10:32 11:40 14:02 15:14 17:15
鶴田 10:33 11:41 14:03 15:15 17:16

鶴田郵便局 10:33 11:41 14:03 15:15 17:16
鶴田連絡所前 10:36 11:44 14:06 15:18 17:19

曲定林寺前 10:40
(⻄⾏き)

11:48
(⻄⾏き)
11:49
(東⾏き)

14:10
(⻄⾏き)
14:11
(東⾏き)

15:22
(⻄⾏き)

17:23
(⻄⾏き)

旭川ダム 10:42 － － 15:24 17:25
さくらバス乗換場所 - － － － 17:30

笑田公⺠館 10:51 － － 15:33 17:36
笑田 10:53 － － 15:35 17:38

JR福渡駅 9:29 （9:29） (11:49) 14:19 （14:19）

JR福渡駅 9:12 10:22 13:05 － 16:24

【岡⼭市街から帰る】
列⾞（津⼭⾏）から乗り継ぎ　↑

停留所

【国⽴病院から帰る】
幹線（福渡駅⾏）から乗り継ぎ　↑



鶴田線（月・水・金）運行ルート変更案

【変更案】【現行】

×
×

×

鶴田線（⽉・水・金）路線図 鶴田線（⽉・水・金）路線図

通行止め区間

旭川線と同様に認可申請区間と鶴田線(火・木)の現行
運行ルートを組み合わせて活用することで、通行止め
区間を迂回する。



鶴田線（月・水・金）運行ダイヤ変更案

【変更内容】
（往路）
・「山崎橋」発便の新設
・全便「三明寺公民館」経由

定時運行
デマンド運行

（復路）
・１便減便
・全便「三明寺公民館」経由

【往路】 【復路】
＜現在 ３便＞ ＜変更 ３便＞ ＜現在 ３便＞ ＜変更 ２便＞

時刻① 時刻② 時刻③
ルートA ルートB ルートB

⼤蔵公⺠館 － 7:24 9:12
割⾈三差路 － 7:27 9:15
⻑尾集会所 － 7:31 9:19

さじき乢 － 7:32 9:20
⻑尾第３ － 7:34 9:22
⻑尾第２ － 7:35 9:23
広⻄松本 － 7:39 9:27

広⻄公⺠館 － 7:41 9:29
広⼾ － 7:42 9:30

引坂乢 － 7:43 9:31
畝東 － 7:44 9:32
広⻄ － 7:46 9:34

畝文化センター － 7:47 9:35
祝木 － 7:47 9:35
柏尾 － 7:50 9:38

⼭崎橋 6:12 8:02 9:50
⾕上公⺠館 6:15 8:05 9:53
上代作業所 6:16 8:06 9:54

入野口 6:17 8:07 9:55
畝入口 6:18 8:08 9:56

⼤東電機前 6:19 8:09 9:57
円通寺 6:21 8:11 9:59
鶴田上 6:21 8:11 9:59

鶴田連絡所前 6:22 8:12 10:00
鶴田郵便局 6:25 8:15 10:03
第２ダム 6:26 8:16 10:04
新井 6:27 8:17 10:05

迂回 迂回 迂回
三明寺公⺠館 6:34 8:24 10:12
三明寺三差路 6:35 8:25 10:13

迂回 迂回 迂回
品田橋 6:55 8:45 10:33
野呂2 6:56 8:46 10:34

佐古田池 6:56 8:46 10:34
名原尾 6:58 8:48 10:36

福渡小学校 6:59 8:49 10:37
⾼浜 7:00 8:50 10:38

JA福渡支所前 7:04 8:54 10:42
ＪＲ福渡駅 7:05 8:55 10:43
建部支所 7:06 8:56 10:44

福渡郵便局 7:06 8:56 10:44
旭水荘前 7:08 8:58 10:46
福渡病院 7:08 8:58 10:46

建部町文化センター 7:12 9:02 10:50
マルナカ前 7:13 9:03 10:51

たけべクリニック 7:14 9:04 10:52
八幡温泉郷 7:16 9:06 10:54

【国⽴病院へ⾏く】

JR福渡駅 7:10 9:35 12:10

【岡⼭市街へ⾏く】

JR福渡駅 7:17 9:17 10:51
列⾞（岡⼭⾏）へ乗り継ぎ　↓

停留所

幹線（国⽴病院⾏）へ乗り継ぎ　↓

時刻① 時刻②
ルートB ルートB

八幡温泉郷 12:10 15:20
たけべクリニック 12:12 15:22
マルナカ前 12:13 15:23

建部町文化センター 12:14 15:24
福渡病院 12:18 15:28
旭水荘前 12:18 15:28

福渡郵便局 12:20 15:30
建部支所 12:20 15:30

ＪＲ福渡駅 12:21 15:31
JA福渡支所前 12:22 15:32

⾼浜 12:26 15:36
福渡小学校 12:27 15:37

名原尾 12:28 15:38
佐古田池 12:30 15:40
野呂2 12:30 15:40
品田橋 12:31 15:41

迂回
三明寺三差路 12:51 16:01
三明寺公⺠館 12:52 16:02

迂回
新井 12:59 16:09

第２ダム 13:00 16:10
鶴田郵便局 13:01 16:11

鶴田連絡所前 13:04 16:14
鶴田上 13:05 16:15
円通寺 13:05 16:15

⼤東電機前 13:07 16:17
畝入口 13:08 16:18
入野口 13:09 16:19

上代作業所 13:10 16:20
⾕上公⺠館 13:11 16:21

⼭崎橋 13:14 16:24
柏尾 13:26 16:36
祝木 13:29 16:39

畝文化センター 13:29 16:39
広⻄ 13:30 16:40
畝東 13:32 16:42

引坂乢 13:33 16:43
広⼾ 13:34 16:44

広⻄公⺠館 13:35 16:45
広⻄松本 13:37 16:47
⻑尾第２ 13:41 16:51
⻑尾第３ 13:42 16:52
さじき乢 13:44 16:54

⻑尾集会所 13:45 16:55
割⾈三差路 13:49 16:59
⼤蔵公⺠館 13:52 17:02

【国⽴病院から帰る】

JR福渡駅 11:49 （14:19）

【岡⼭市街から帰る】

JR福渡駅 12:12 14:52
列⾞（津⼭⾏）から乗り継ぎ　↑

停留所

幹線（福渡駅⾏）から乗り継ぎ　↑

停留所 時刻① 時刻② 停留所 時刻③
⼤蔵公⺠館 6:00 8:22 三明寺三差路 10:33
割⾈三差路 6:03 8:25 三明寺公⺠館 10:34
⻑尾集会所 6:07 8:29 第２ダム 10:40

さじき乢 6:08 8:30 新井 10:41
⻑尾第３ 6:10 8:31 品田橋 10:43
⻑尾第２ 6:11 8:33 野呂2 10:44
広⻄松本 6:15 8:37 佐古田池 10:44

広⻄公⺠館 6:17 8:39 名原尾 10:46
広⼾ 6:18 8:40 福渡小学校 10:47

引坂乢 6:19 8:41 ⾼浜 10:48
畝東 6:20 8:42 JA福渡支所前 10:52
広⻄ 6:22 8:34 ＪＲ福渡駅 10:53

畝文化センター 6:23 8:45 建部支所 10:54
祝木 6:23 8:45 福渡郵便局 10:54
柏尾 6:26 8:48 旭水荘前 10:56

⼭崎橋 6:38 9:00 福渡病院 10:56
⾕上公⺠館 6:41 9:03 建部町文化センター 11:00
上代作業所 6:42 9:04 マルナカ前 11:01

入野口 6:43 9:05 たけべクリニック 11:02
畝入口 6:44 9:06 八幡温泉郷 11:04

⼤東電機前 6:45 9:07
円通寺 6:47 9:09
鶴田上 6:47 9:09

鶴田連絡所前 6:48 9:10
鶴田郵便局 6:51 9:13
第２ダム 6:52 9:14
新井 6:53 9:15

品田橋 6:55 9:17
野呂2 6:56 9:18

佐古田池 6:56 9:18
名原尾 6:58 9:20

福渡小学校 6:59 9:21
⾼浜 7:00 9:22

JA福渡支所前 7:04 9:26
ＪＲ福渡駅 7:05 9:27
建部支所 7:06 9:28

福渡郵便局 7:06 9:28
旭水荘前 7:08 9:30
福渡病院 7:08 9:30

建部町文化センター 7:12 9:34
マルナカ前 7:13 9:35

たけべクリニック 7:14 9:36
八幡温泉郷 7:16 9:38

【国⽴病院へ⾏く】

JR福渡駅 7:10 9:35 JR福渡駅 12:10

【岡⼭市街へ⾏く】

JR福渡駅 7:17 10:24 JR福渡駅 11:15

幹線（国⽴病院⾏）へ乗り継ぎ　↓
【国⽴病院へ⾏く】

【岡⼭市街へ⾏く】

幹線（国⽴病院⾏）へ乗り継ぎ　↓

列⾞（岡⼭⾏）へ乗り継ぎ　↓ 列⾞（岡⼭⾏）へ乗り継ぎ　↓

停留所 時刻① 時刻② 停留所 時刻③
八幡温泉郷 12:05 14:10 八幡温泉郷 16:10
たけべクリニック 12:07 14:12 たけべクリニック 16:12
マルナカ前 12:08 14:13 マルナカ前 16:13

建部町文化センター 12:09 14:14 建部町文化センター 16:14
福渡病院 12:13 14:18 福渡病院 16:18
旭水荘前 12:13 14:18 旭水荘前 16:18

福渡郵便局 12:15 14:20 福渡郵便局 16:20
建部支所 12:15 14:20 建部支所 16:20

ＪＲ福渡駅 12:16 14:21 ＪＲ福渡駅 16:21
JA福渡支所前 12:17 14:22 JA福渡支所前 16:22

⾼浜 12:21 14:26 ⾼浜 16:26
福渡小学校 12:22 14:27 福渡小学校 16:27

名原尾 12:23 14:28 名原尾 16:28
佐古田池 12:25 14:30 佐古田池 16:30
野呂2 12:25 14:30 野呂2 16:30
品田橋 12:26 14:31 品田橋 16:31
新井 12:28 14:33 新井 16:33

第２ダム 12:29 14:34 第２ダム 16:34
鶴田郵便局 12:30 14:35 三明寺公⺠館 16:40

鶴田連絡所前 12:33 14:38 三明寺三差路 16:41
鶴田上 12:34 14:39
円通寺 12:34 14:39

⼤東電機前 12:36 14:41
畝入口 12:37 14:42
入野口 12:38 14:43

上代作業所 12:39 14:44
⾕上公⺠館 12:40 14:45

⼭崎橋 12:43 14:48
柏尾 12:55 15:00
祝木 12:58 15:03

畝文化センター 12:58 15:03
広⻄ 12:59 15:04
畝東 13:01 15:06

引坂乢 13:02 15:07
広⼾ 13:03 15:08

広⻄公⺠館 13:04 15:09
広⻄松本 13:06 15:11
⻑尾第２ 13:10 15:15
⻑尾第３ 13:11 15:16
さじき乢 13:13 15:18

⻑尾集会所 13:14 15:19
割⾈三差路 13:18 15:23
⼤蔵公⺠館 13:21 15:26

【国⽴病院から帰る】

JR福渡駅 11:49 14:19 JR福渡駅 14:19

【岡⼭市街から帰る】

JR福渡駅 11:46 13:40 JR福渡駅 15:46
列⾞（津⼭⾏）から乗り継ぎ　↑

【国⽴病院から帰る】
幹線（福渡駅⾏）から乗り継ぎ　↑

【岡⼭市街から帰る】

幹線（福渡駅⾏）から乗り継ぎ　↑

列⾞（津⼭⾏）から乗り継ぎ　↑



鶴田線（火・木）運行ルート変更案

【現行】 【変更案】

×
×

×

鶴田線（火・木）路線図 鶴田線（火・木）路線図

通行止め区間

高浜三叉路

A・B・Dは、旭川線と同様に認可申請区間と鶴田線(火・木)の
現行運行ルートを組み合わせて活用することで、通行止め
区間を迂回する。Cは変更なし。



（変更内容）
・１便増便
・入野線、三明寺線を除き、全便「三明寺公民館」経由

1

鶴田線（火・木）運行ダイヤ変更案

【往路】

【復路】

定時運行
デマンド運行

＜現行 ３便＞ ＜変更 ４便＞

＜現行 ３便＞ ＜変更 ３便＞

（変更内容）
・入野線を除き、全便「三明寺公民館」経由

時刻① 時刻② 時刻③ 時刻④
ルートA ルートB ルートC ルートD

⼤蔵公⺠館 7:24 ⼤蔵公⺠館 －
割⾈三差路 7:27 割⾈三差路 －
⻑尾集会所 7:31 ⻑尾集会所 －

さじき乢 7:32 さじき乢 －
⻑尾第３ 7:34 ⻑尾第３ －
⻑尾第２ 7:35 ⻑尾第２ －
広⻄松本 7:39 広⻄松本 －

広⻄公⺠館 7:41 広⻄公⺠館 －
広⼾ 7:42 広⼾ －

引坂乢 7:43 引坂乢 －
畝東 7:44 畝東 －
広⻄ 7:46 広⻄ －

畝文化センター 7:47 畝文化センター －
祝木 7:47 祝木 －
柏尾 7:50 柏尾 －

⼭崎橋 8:02 ⼭崎橋 11:29
⾕上公⺠館 8:05 ⾕上公⺠館 11:32
上代作業所 8:06 上代作業所 11:33

入野口 8:07 入野口 11:34
畝入口 8:08 畝入口 11:35

⼤東電機前 8:09 ⼤東電機前 11:36
円通寺 8:11 円通寺 11:38
鶴田上 8:11 鶴田上 11:38

鶴田連絡所前 8:12 入野公⺠館 8:11 鶴田連絡所前 11:39
鶴田郵便局 8:15 平井公⺠館 8:16 鶴田郵便局 11:42

新井 6:27 第２ダム 8:16 赤田 8:23 第２ダム 11:43
第２ダム 6:28 新井 8:17 野口作業所 8:29 新井 11:44

迂回 迂回 野伏尾 8:31 迂回
三明寺公⺠館 6:34 三明寺公⺠館 8:24 志呂神社⿃居前 8:34 三明寺公⺠館 11:51
三明寺三差路 6:35 三明寺三差路 8:25 ⾼浜旧道 8:38 三明寺三差路 11:52

迂回 迂回 福渡小学校 8:41 迂回
品田橋 6:55 品田橋 8:45 名原尾 8:42 品田橋 12:12
野呂2 6:56 野呂2 8:46 佐古田池 8:44 野呂2 12:13

佐古田池 6:56 佐古田池 8:46 野呂２ 8:44 佐古田池 12:13
名原尾 6:58 名原尾 8:48 川口東店 8:44 名原尾 12:15

福渡小学校 6:59 福渡小学校 8:49 寺下集会所 8:45 福渡小学校 12:16
⾼浜 7:00 ⾼浜 8:50 ⾼浜三叉路 8:47 ⾼浜 12:17

JA福渡支所前 7:04 JA福渡支所前 8:54 JA福渡支所前 8:50 JA福渡支所前 12:21
ＪＲ福渡駅 7:05 ＪＲ福渡駅 8:55 ＪＲ福渡駅 8:51 ＪＲ福渡駅 12:22
建部支所 7:06 建部支所 8:56 建部支所 8:52 建部支所 12:23

福渡郵便局 7:06 福渡郵便局 8:56 福渡郵便局 8:52 福渡郵便局 12:23
旭水荘前 7:08 旭水荘前 8:58 旭水荘前 8:54 旭水荘前 12:25
福渡病院 7:08 福渡病院 8:58 福渡病院 8:54 福渡病院 12:25

建部町文化センター 7:12 建部町文化センター 9:02 建部町文化センター 8:58 建部町文化センター 12:29
マルナカ前 7:13 マルナカ前 9:03 マルナカ前 8:59 マルナカ前 12:30

たけべクリニック 7:14 たけべクリニック 9:04 たけべクリニック 9:00 たけべクリニック 12:31
八幡温泉郷 7:16 八幡温泉郷 9:06 八幡温泉郷 9:02 八幡温泉郷 12:33

JR福渡駅 7:10 JR福渡駅 9:35 JR福渡駅 9:35 JR福渡駅 (15:20）

JR福渡駅 7:17 JR福渡駅 9:17 JR福渡駅 9:17 JR福渡駅 13:07

【国⽴病院へ⾏く】
幹線（国⽴病院⾏）へ乗り継ぎ　↓

【岡⼭市街へ⾏く】
列⾞（岡⼭⾏）へ乗り継ぎ　↓

停留所 停留所 停留所 停留所

時刻① 停留所 時刻② 停留所 時刻③
ルートD ルートC ルートB

八幡温泉郷 10:05 八幡温泉郷 13:35 八幡温泉郷 15:20
たけべクリニック 10:07 たけべクリニック 13:37 たけべクリニック 15:22
マルナカ前 10:08 マルナカ前 13:38 マルナカ前 15:23

建部町文化センター 10:09 建部町文化センター 13:39 建部町文化センター 15:24
福渡病院 10:13 福渡病院 13:43 福渡病院 15:28
旭水荘前 10:13 旭水荘前 13:43 旭水荘前 15:28

福渡郵便局 10:15 福渡郵便局 13:45 福渡郵便局 15:30
建部支所 10:15 建部支所 13:45 建部支所 15:30

ＪＲ福渡駅 10:16 ＪＲ福渡駅 13:46 ＪＲ福渡駅 15:31
JA福渡支所前 10:17 JA福渡支所前 13:47 JA福渡支所前 15:32

⾼浜 10:21 ⾼浜三叉路 13:50 ⾼浜 15:36
福渡小学校 10:22 寺下集会所 13:52 福渡小学校 15:37

名原尾 10:23 川口東店 13:53 名原尾 15:38
佐古田池 10:25 野呂2 13:53 佐古田池 15:40
野呂2 10:25 佐古田池 13:53 野呂2 15:40
品田橋 10:26 名原尾 13:55 品田橋 15:41

迂回 福渡小学校 13:56 迂回
三明寺三差路 10:46 ⾼浜旧道 13:59 三明寺三差路 16:01
三明寺公⺠館 10:47 志呂神社⿃居前 14:03 三明寺公⺠館 16:02

迂回 野伏尾 14:06 迂回
新井 10:54 野口作業所 14:08 新井 16:09

第２ダム 10:55 赤田 14:14 第２ダム 16:10
鶴田郵便局 10:56 平井公⺠館 14:21 鶴田郵便局 16:11

鶴田連絡所前 10:59 入野公⺠館 14:26 鶴田連絡所前 16:14
鶴田上 11:00 鶴田上 16:15
円通寺 11:00 円通寺 16:15

⼤東電機前 11:02 ⼤東電機前 16:17
畝入口 11:03 畝入口 16:18
入野口 11:04 入野口 16:19

上代作業所 11:05 上代作業所 16:20
⾕上公⺠館 11:06 ⾕上公⺠館 16:21

⼭崎橋 11:09 ⼭崎橋 16:24
柏尾 16:36
祝木 16:39

畝文化センター 16:39
広⻄ 16:40
畝東 16:42

引坂乢 16:43
広⼾ 16:44

広⻄公⺠館 16:45
広⻄松本 16:47
⻑尾第２ 16:51
⻑尾第３ 16:52
さじき乢 16:54

⻑尾集会所 16:55
割⾈三差路 16:59
⼤蔵公⺠館 17:02

【国⽴病院から帰る】

JR福渡駅 9:29 JR福渡駅 (11:49） JR福渡駅 (14:19）

【岡⼭市街から帰る】

JR福渡駅 9:49 13:41 JR福渡駅 14:52

停留所

列⾞（津⼭⾏）から乗り継ぎ　↑

幹線（福渡駅⾏）から乗り継ぎ　↑

停留所 時刻① 停留所 時刻② 停留所 時刻③
三明寺三差路 6:48 入野公⺠館 8:11 ⼤蔵公⺠館 10:00
三明寺公⺠館 6:49 平井公⺠館 8:16 割⾈三差路 10:03

第２ダム 6:55 赤田 8:23 ⻑尾集会所 10:07
新井 6:56 野口作業所 8:29 さじき乢 10:08

品田橋 6:58 野伏尾 8:31 ⻑尾第３ 10:10
野呂2 6:59 志呂神社⿃居前 8:34 ⻑尾第２ 10:11

佐古田池 6:59 ⾼浜旧道 8:38 広⻄松本 10:12
名原尾 7:01 福渡小学校 8:41 広⻄公⺠館 10:17

福渡小学校 7:02 名原尾 8:42 広⼾ 10:18
⾼浜 7:03 佐古田池 8:44 引坂乢 10:19

JA福渡支所前 7:07 野呂２ 8:44 畝東 10:20
ＪＲ福渡駅 7:08 川口東店 8:44 広⻄ 10:22
建部支所 7:09 寺下集会所 8:45 畝文化センター 10:23

福渡郵便局 7:09 ⾼浜三叉路 8:47 祝木 10:23
旭水荘前 7:11 JA福渡支所前 8:50 柏尾 10:26
福渡病院 7:11 ＪＲ福渡駅 8:51 ⼭崎橋 10:38

建部町文化センター 7:15 建部支所 8:52 ⾕上公⺠館 10:41
マルナカ前 7:16 福渡郵便局 8:52 上代作業所 10:42

たけべクリニック 7:17 旭水荘前 8:54 入野口 10:43
八幡温泉郷 7:19 福渡病院 8:54 畝入口 10:44

建部町文化センター 8:58 ⼤東電機前 10:45
マルナカ前 8:59 円通寺 10:47

たけべクリニック 9:00 鶴田上 10:47
八幡温泉郷 9:02 鶴田連絡所前 10:48

鶴田郵便局 10:51
第２ダム 10:52
新井 10:53

品田橋 10:55
野呂2 10:56

佐古田池 10:56
名原尾 10:58

福渡小学校 10:59
⾼浜 11:00

JA福渡支所前 11:04
ＪＲ福渡駅 11:05
建部支所 11:06

福渡郵便局 11:06
旭水荘前 11:08
福渡病院 11:08

建部町文化センター 11:12
マルナカ前 11:13

たけべクリニック 11:14
八幡温泉郷 11:16

【国⽴病院へ⾏く】
幹線（国⽴病院⾏）へ乗り継ぎ　↓

JR福渡駅 7:10 JR福渡駅 9:35 JR福渡駅 12:10

【岡⼭市街へ⾏く】

JR福渡駅 7:17 JR福渡駅 9:03 JR福渡駅 11:15

【国⽴病院へ⾏く】
幹線（国⽴病院⾏）へ乗り継ぎ　↓

【国⽴病院へ⾏く】
幹線（国⽴病院⾏）へ乗り継ぎ　↓

列⾞（岡⼭⾏）へ乗り継ぎ　↓列⾞（岡⼭⾏）へ乗り継ぎ　↓ 列⾞（岡⼭⾏）へ乗り継ぎ　↓
【岡⼭市街へ⾏く】 【岡⼭市街へ⾏く】

停留所 時刻① 停留所 時刻② 停留所 時刻③
八幡温泉郷 12:00 八幡温泉郷 13:35 八幡温泉郷 15:00
たけべクリニック 12:02 たけべクリニック 13:37 たけべクリニック 15:02
マルナカ前 12:03 マルナカ前 13:38 マルナカ前 15:03

建部町文化センター 12:04 建部町文化センター 13:39 建部町文化センター 15:04
福渡病院 12:08 福渡病院 13:43 福渡病院 15:08
旭水荘前 12:08 旭水荘前 13:43 旭水荘前 15:08

福渡郵便局 12:10 福渡郵便局 13:45 福渡郵便局 15:10
建部支所 12:10 建部支所 13:45 建部支所 15:10

ＪＲ福渡駅 12:11 ＪＲ福渡駅 13:46 ＪＲ福渡駅 15:11
JA福渡支所前 12:12 JA福渡支所前 13:47 JA福渡支所前 15:12

⾼浜 12:16 ⾼浜三叉路 13:50 ⾼浜 15:16
福渡小学校 12:17 寺下集会所 13:52 福渡小学校 15:17

名原尾 12:18 川口東店 13:53 名原尾 15:18
佐古田池 12:20 野呂2 13:53 佐古田池 15:20
野呂2 12:20 佐古田池 13:53 野呂2 15:20
品田橋 12:21 名原尾 13:55 品田橋 15:21
新井 12:23 福渡小学校 13:56 新井 15:23

第２ダム 12:24 ⾼浜旧道 13:59 第２ダム 15:24
三明寺公⺠館 12:30 志呂神社⿃居前 14:03 鶴田郵便局 15:25
三明寺三差路 12:31 野伏尾 14:06 鶴田連絡所前 15:28

野口作業所 14:08 鶴田上 15:29
赤田 14:14 円通寺 15:29

平井公⺠館 14:21 ⼤東電機前 15:31
入野公⺠館 14:26 畝入口 15:32

入野口 15:33
上代作業所 15:34
⾕上公⺠館 15:35

⼭崎橋 15:38
柏尾 15:50
祝木 15:53

畝文化センター 15:53
広⻄ 15:54
畝東 15:56

引坂乢 15:57
広⼾ 15:58

広⻄公⺠館 15:59
広⻄松本 16:01
⻑尾第２ 16:05
⻑尾第３ 16:06
さじき乢 16:08

⻑尾集会所 16:09
割⾈三差路 16:13
⼤蔵公⺠館 16:16

【国⽴病院から帰る】

JR福渡駅 11:49 JR福渡駅 11:49 JR福渡駅 14:19

【岡⼭市街から帰る】

JR福渡駅 11:46 JR福渡駅 13:40 JR福渡駅 14:51

【国⽴病院から帰る】
幹線（福渡駅⾏）から乗り継ぎ　↑

【国⽴病院から帰る】
幹線（福渡駅⾏）から乗り継ぎ　↑ 幹線（福渡駅⾏）から乗り継ぎ　↑

列⾞（津⼭⾏）から乗り継ぎ　↑列⾞（津⼭⾏）から乗り継ぎ　↑ 列⾞（津⼭⾏）から乗り継ぎ　↑
【岡⼭市街から帰る】 【岡⼭市街から帰る】


